
Město Domažlice, se sídlem náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice, IČ: 00253316, zastoupené starostou 
JUDr. Zdeňkem Novákem 
na straně jedné (dále jen „příkazce“)

a

paní Martina Gillová, se  sídlem Horšovský Týn -  Plzeňské Předměstí,  **********,  PSČ 346 01, 
IČ 64351084, **********,
na straně druhé (dále jen „stávající příkazník“)

a

společnost CUKRÁRNA  URAL  s.  r.  o., se  sídlem  Pod  Loretou  173,  Plzeňské  Předměstí,  346  01 
Horšovský Týn, IČ 06200397, DIČ CZ06200397, zastoupená **********
na straně třetí (dále jen „nový příkazník“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu o postoupení příkazní smlouvy ze dne 22.02.2008.

I.
1. Příkazní  smlouvou  uzavřenou  dne  22.02.2008  mezi  příkazcem  a  právním  předchůdcem 

stávajícího příkazníka – ********** jakožto příkazníkem (dále jen „Smlouva“) sjednaly smluvní 
strany závazek příkazníka zajišťovat pro příkazce bezplatný provoz veřejných WC v provozovně 
CUKRÁRNA  URAL  nacházející  se  v budově  čp.  135  na  náměstí  Míru  v Domažlicích,  a  dále 
závazek příkazce zaplatit příkazníkovi za řádný výkon jeho činnosti sjednanou úplatu. Stávající 
příkazník  vstoupil  do  práv  a  povinností  příkazníka  podle  Smlouvy  na  základě  „dohody  o 
postoupení  příkazní  smlouvy“  uzavřené  dne  27.03.2017  mezi  příkazcem,  **********  a 
stávajícím příkazníkem. 

2. Stávající příkazník má zájem přestat zajišťovat činnosti sjednané Smlouvou, neboť provozovnu 
(Cukrárna  Ural),  v souvislosti  s níž  je  Smlouva  uzavřena,  přenechal  k  provozování  novému 
příkazníkovi. Nový příkazník jakožto provozovatel provozovny má zájem zajišťovat pro příkazce 
činnosti sjednané Smlouvou.

II.
S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. odst. 2 sjednávají smluvní strany následující:
1. Stávající příkazník touto dohodou ve smyslu ustanovení § 1895 obč. zákoníku jako postupitel 

převádí všechna svá práva a povinnosti ze Smlouvy na nového příkazníka. Smlouva se ve smyslu 
ustanovení § 1895 odst. 2 obč. zákoníku postupuje s účinky k tomu, co ještě nebylo plněno. 
Nový příkazník tato práva a povinnosti ze Smlouvy přijímá. 

2. Příkazce s postoupením Smlouvy podle tohoto článku souhlasí.
3. Za postoupení Smlouvy nenáleží žádnému z účastníků žádná úplata (odměna).

III.
1. Veškeré pohledávky a dluhy vzniklé před nabytím účinnosti této dohody si vypořádají příkazce 

a stávající  příkazník  mezi  sebou,  neboť  s  postoupením  Smlouvy  nedošlo  k  postoupení 
pohledávek a převzetí dluhů vzniklých před účinky postoupení (strany si toto nesjednaly).



2. Nový příkazník prohlašuje, že obsah Smlouvy zná a jsou mu známy i zvyklosti, které mezi sebou 
její strany zavedly. Nový příkazník se zavazuje, že jakmile na něho budou převedena práva a 
povinnosti  ze  Smlouvy,  bude  smluvní  povinnosti  řádně  plnit  a  bude  přitom  dodržovat  i 
zvyklosti, které mezi sebou zavedli příkazce a stávající příkazník.

3. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.
4. Tato dohoda je sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po jednom.

Domažlice 20.02.2019

____________________ ____________________ ____________________
příkazce stávající příkazník nový příkazník
Město Domažlice Martina Gillová CUKRÁRNA URAL s. r. o.
JUDr. Zdeněk Novák, starosta **********

Doložka
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění

Město Domažlice ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích, v platném znění,  tímto  
potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této dohodě byly ze strany města Domažlice splněny 
veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění či jinými obecně závaznými předpisy stanovené 
podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení příslušným orgánem města, 
které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání, zejména podmínky pro ustanovení § 39 
zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění.
Uzavření dohody bylo schváleno usnesením rady města č. 329 ze 7. schůze konané dne 05.02.2019.

…...............................
Město Domažlice 
JUDr. Zdeněk Novák, starosta 


